
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

        KOKOUSMUISTIO 

 

TALENT BOOST OHJAUSRYHMÄN KOKOUS 

 

Aika:   22.9.2021 klo 10.30-12 
Paikka   Teams 
Puheenjohtaja Raimo Luoma, TEM 
Osallistujat:  
 

Nella Hiltunen, Metropolia/Arene 
Jan Hjelt, TEM 
Minna Hulkkonen, SM 
Elina Immonen, Migri 
Riku Immonen, Pirkanmaan TE-toimisto 
Mikko Koivumaa, TEM 
Tiina Korhonen, Uudenmaan TE-toimisto 
Taina Kulmala, VNK 
Jukka Kyhäräinen, UM 
Niko Kyynäräinen, Turun kaupunki 
Jari Kähkönen, Migri 
Petra Lehto, TEM 
Laura Lindeman, TEM (sihteeri) 
Minna Martikainen, Vaasan yliopisto 
Pirkko Melville, Keski-Suomen ELY 
Tea Munne, Kaakkois-Suomen ELY 
Ulla Mäkeläinen, OKM 
Jaakko Niinistö, Vantaan kaupunki 
Sampsa Nissinen, TEM 
Jere Päivinen, STM 
Marja-Leena Rinkineva, Helsingin kaupunki 
Satu Salonen, TEM 
Samu Seitsalo, OPH 
Kristel Stenman-Huuskonen, TEM 
Niina Suutarinen, VM 
Mari Taverne, Tampereen kaupunki 
Pasi Tuominen, UM 
Pipa Turvanen, TEM 
Nina Vaskunlahti, UM 
Paavo Virkkunen, Business Finland 
Birgitta Vuorinen, Opetus- ja kulttuuriministeriö 

 
 
 
 



 
 

1. Kokouksen avaus 
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.30 
 

2. Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen 
 
Ohjausryhmä hyväksyi edellisen kokouksen pöytäkirjan 

 
3. Virtual Finland. Esittely ja esitys konkreettisista toimista, joilla Talent Boost-näkö-

kulma tuodaan osaksi VF-alustaa 
 
Hankejohtaja Jukka Kyhäräinen ulkoministeriöstä esitteli Virtual Finland -hanketta sekä 
konkreettisia toimia, joilla Virtual Finland -alusta voi tukea Talent Boostin ja koulutus- ja työ-
perusteisen maahanmuuton tiekartan tavoitteiden edistämistä. (Liite 2) 
 
Virtual Finlandia edistetään 2021-2022 UM:n määrärahoilla Sen lisäksi hanke on saanut EU-
elpymisrahoitusta Suomen kestävän kasvun ohjelmasta. Tarkoitus luoda digitaalinen infra 
vienninedistämisen ja Suomeen tulemisen tarpeisiin. Tavoitteena on sisällyttää Virtual Fin-
landiin neuvovaa ja ohjaavaa sisältöä ja että asiakkaille on käytettävissä digitaalisia palvelu-
polkuja. Kyseessä ei ole tietovarasto, vaan tarkoituksena on, että asiakkaan luvalla voi sa-
moja asiakkaan tietoja hyödyntää koko palvelupolun ajan eri viranomaisissa. 
 
Lokakuussa tehdään kevyitä datakokeiluja. Ensimmäisten kokeilujen tarkoitus on tunnistaa, 
ketkä toimijat ketjussa ovat ja millaista dataa näissä kulkee, mitä asiakkaiden tietoa kerä-
tään ja pyrkiä ymmärtämään mahdollisia pullonkauloja. Tämän perusteella voidaan tunnis-
taa mitä teknisiä rakennuspalikoita alustalla tarvitaan. Alussa ei tarvitse olla kaikkien viran-
omaisten ja toimijoiden mukana, vaan voidaan aloittaa keskeisimmistä ensimmäisistä palve-
luista ja tämän jälkeen skaalata polkua kattamaan koko ketju maailmalta maahantuloproses-
sin kautta asettautumiseen ja kotoutumiseen. 
 
Business Finland on luvannut tehdä ensimmäisen version erityisosaajien palvelupolkuku-
vauksesta marraskuussa. Valittuihin pilotteihin liittyen tehdään tarkempi palvelupolkukuvaus 
ensi keväänä.  Kevään 2022 jälkeen viedään ensimmäinen pilotti/pilotit toteutukseen. UM:llä 
on resurssit yhden pilottiprojektin toteutukseen v. 2022 ja alkukeväällä 2022 tulee tehdä 
päätös, että mikä pilotti valitaan. Puheenjohtaja ehdotti, että resurssien osalta UM ja TEM 
voivat jatkaa keskusteluja resursseista, jotta olisi mahdollista toteuttaa enemmän kuin vain 
yksi pilotti.  
 
Ohjausryhmä keskusteli siitä, että olemassa oleva kehittäminen ja hallinnonaloilla tehtävä 
työ on oltava tiiviisti työssä mukana. Birgitta Vuorinen kertoi, että AuroraAI:ssa on jo mallin-
nettu kansainvälisten opiskelijoiden palvelupolkua ja mukana ovat olleet OKM, korkeakoulut 
ja Tampereen kaupunki. OKM:llä on myös erillisiä resursseja ulkomaisen opiskelijan digitaa-
lisen palvelupolun kehittämiseen. Opetushallituksen olisi hyvä tulla mukaan kehittämistyö-
hön ja kytkeä korkeakouluja keskusteluun. Jukka Kyhäräinen totesi, että Virtual Finlandissa 
tehdään tiivistä yhteistyötä AuroraAI:n kanssa ja että kaikki keskeiset kehittämishankkeet 
tullaan kytkemään mukana valittuihin pilotteihin.  
 
Paavo Virkkunen totesi, että on pragmaattista kehittää käytännön pilottien avulla. On kes-
keistä, että digitaaliset palvelupolut saadaan toimimaan Finlandworks-brändilupauksen odo-
tusten mukaisesti. Mari Taverne ja Marja-Leena Rinkineva muistuttivat, että kaupunkien 
rooli on keskeistä olla mukana koko palvelupolun toimivuuden takia. Työntekijät ja opiskelijat 
muuttavat nimenomaan kaupunkeihin, joten kaupunkien palvelut tulee myös kytkeä Virtual 
Finland -palvelupolkuun. International House -toiminnot isoissa kaupungeissa olisi hyvä ot-
taa mukaan kehittämiseen, sillä niihin on jo nyt koottu keskeiset viranomaistoimijat.  
 



 
 

Virtual Finland -esittely otettiin tiedoksi ohjausryhmälle. Päätettiin, että syksyn tulevissa ko-
kouksiin tuodaan tilannekatsaus Virtual Finlandin etenemisestä.  

 
4. Osaajien houkuttelu Suomeen. Finlandworks-ryhmän taustamuistio ja esitys kohde-

maista.  
 
Pipa Turvanen esitteli osaajien houkutteluun liittyvää työtä (Liitteet 3 ja 4). 
 
Osaajien houkuttelun kohdemaiden ja -ryhmien valintojen tulisi perustua koulutus- ja työpe-
rusteisen maahanmuuton kysyntään ja tarjontaan lyhyellä, keskipitkällä ja pitkällä aikavälillä. 
Osaamistarveanalyysit ja ennakointitieto eivät nykyisellään kuitenkaan tuota eri aikajänteet 
huomioivaa tilannekuvaa ulkomaisen työvoiman ja osaamisen tarpeesta. Osaajien maahan-
muuton kohdemaiden ja -ryhmien määrittelyyn ei toistaiseksi ole myöskään järjestelmällistä 
ja säännönmukaista prosessia.  
 
Kansainvälisen rekrytoinnin mallin kehittämistyössä tuotetaan kansainvälisen rekrytoinnin 
tilannekuvaa vuodesta 2022 alkaen. Tilannekuva tulee olemaan kysynnän ja tarjonnan data-
pohjainen analyysi, jossa hyödynnetään tietojohtamisen työkaluja, asiakkuudenhallinnan jär-
jestelmäkehitystä ja laadullista tarkastelua. Laadullisessa tarkastelussa tullaan hyödyntä-
mään vuoropuhelua elinkeinoelämän- ja koulutustenjärjestäjien kanssa sekä Team Finland- 
ja edustustoverkostoa. Osaamistarpeiden ennakointifoorumi voi tuottaa kv. rekrytoinnin tar-
peiden analyysiä aikaisintaan vuodesta 2023. 
 
Talent Boost –ohjelman alaisen Finlandworks-koordinaatioryhmän tehtävänä on aktivoida 
Suomesta työ- ja uramahdollisuuksien näkökulmasta kiinnostuneita osaajia eri puolilla maa-
ilmaa. Tavoitteena on Suomen tunnettuuden kasvattaminen houkuttelevana maana opis-
kella ja työskennellä. Koordinaatioryhmä myös kehittää #FinlandWorks-brändiä ja edistää 
osaajien houkutteluun liittyvää yhteistoimintaa. 
 
Venäjä ja Intia ovat kaikissa osaajakohderyhmissä kohdemaita, joten Pipa Turvanen esitti 
päätettäväksi, että nämä ovat v. 2022 kärkikohdemaat Talent Boost -työssä.  
 
Merkittävä osa työntekijöiden, erityisasiantuntijoiden ja startup-yrittäjien houkuttelun toimen-
piteistä kohdentuu tällä hetkellä tekniikan ja ICT-alan osaajiin. Kansainvälisen rekrytoinnin 
toimenpiteitä kohdistuu myös esimerkiksi rakennusalalle, horeca-alalle ja maatalouden kau-
sityöhön. Sosiaali- ja terveysalalle laaditaan parhaillaan kansainvälisen rekrytoinnin toimin-
tasuunnitelmaa. 
 
Puheenjohtaja totesi, että tällä hetkellä käydään historiallisen paljon keskustelua osaajapu-
lasta ja tilanne on varsin hurja. Valtio ei yksin voi vastata osaajapulaan, vaan markkinoiden 
tulee se hoitaa. Oleskelulupaprosessien toimivuus on julkisen puolen keskeinen tehtävä 
osaajien maahanmuuton mahdollistamisessa. Marja-Leena Rinkineva totesi, että lupajärjes-
telmän ohella tulee myös asettautumisen ja pysymisen kannalta merkittävät palvelut, kuten 
varhaiskasvatuksen ja koulujen palvelut tulee saada toimimaan. 
  
Mari Taverne kiitti sitä, että sote-alan tarpeet on suunnittelussa huomioitu ja että niissä on 
saavutettu poikkihallinnollinen yhteisymmärrys.  
 
Paavo Virkkunen totesi, että fokusointi on tärkeää ja tulee keskittyä ilmeisiin kohdemaihin. 
Intia ja Venäjä nousevat kaikissa kohderyhmissä. Resurssoinnin pitää toimia, ml. paikalliset 
Team Finland ja edustustoresurssit.  
 
Korkeakoulujen kestävän kasvun ohjelmassa pohditaan, että mistä ja minne kv. opiskelijoi-
den rekrytointia tehdään. Vaikka se ei ole nopea reitti vastata osaajapulaan, se on kestävä 



 
 

reitti. Työperusteinen maahanmuutto edellyttää koulutussektorilta toimia mm. pätevöitymi-
sen, täydentävän koulutuksen ja tutkintojen tunnustamisen suhteen. Tulee keskittyä myös 
työpaikkojen vastaanottavuuden vahvistamiseen siten, että osaajat myös pysyvät siellä.  
 
Pasi Tuominen ja Nina Vaskunlahti kannattivat keskittymistä Venäjään ja Intiaan. UM on 
saanut lisäresursseja lupakäsittelyyn. Ulkoistuspilotti on menossa Pietarissa ja alustavat ko-
kemukset ovat hyviä. Myös kiertäviä konsultteja on tarkoitus hyödyntää lupakäsittelyssä. Uz-
bekki-hakemusten osalta on tarkoitus tehdä Migrin kanssa yhteistyössä etähaastattelupilotti 
Pietarissa.  
 
Sovittiin, että kohdennetuista fast-track-piloteista käydään palautekeskustelu syksyn tule-
vissa ohjausryhmän kokouksissa.   
 
Sovittiin, että kansainvälisen rekrytoinnin mallin työryhmä kokoaa Pipa Turvasen johdolla 
kaikki sote-alan käynnissä olevat tai käynnistymässä olevien kv-rekrytointien tiedot yhteen, 
jotta voimme osallistaa UM, MIGRI, Valvira jne hyvissä ajoin ja auttaa kaikkia tahoja varau-
tumaan tulevaan.  
 
Ohjausryhmä hyväksyi esityksen siitä, että Talent Boost -työssä kärkikohdemaat v. 2022 
ovat Venäjä ja Intia. Lisäksi ohjausryhmä otti tiedoksi, että kohdemaa-analyysin kehittämistä 
jatketaan ja tämän pohjalta voidaan jatkossa esittää uusia kohdemaita. Maantieteellisen 
kohdennuksen lisäksi tulee erityisesti kiinnittää huomiota siihen, että tarvittavat osaajat voi-
vat usein sijaita missä päin maailmaa tahansa ja tärkeintä on pystyä kohdistamaan viesti oi-
kealle osaajatyypille globaalisti ja vastaten yritysten tarpeisiin.  

 
5. Työ- ja koulutusperusteisten oleskelulupien nopeuttamisen tilanne.  

 
Jari Kähkönen Migristä esitteli lupakäsittelyjen tilannetta Migrissä (Liite 5) Työ- ja koulutus-
perusteisten oleskelulupien käsittelyajat ovat lyhentyneet. Samalla hakemusmäärät ovat 
kasvaneet. Kehittämistyö ja saadut lisäresurssit ovat tuottaneet tulosta. Myös ensi vuonna 
on resursseja kehittämistyön jatkamiseen. Resurssien jatkuvuus on tärkeää. 
 
Puheenjohtaja totesi, että tilanne näyttää hyvältä ja Migrissä on tehty hyvää työtä. Marja-
Leena Rinkineva totesi, että lyhyistä mediaanikäsittelyajoista huolimatta tulee yhä paljon ne-
gatiivista palautetta prosessin kestosta ja siitä, että asiakaspalveluun saa aikoja vasta kuu-
kausien päähän.  
 
Kristel Stenman-Huuskonen esitteli ulkomaalaislainsäädännön ja lupamenettelyjen kehittä-
mishankkeen tilanteen (Liite 6). Erityisasiantuntijoiden ja kasvuyrittäjien pikakaistan aikatau-
lun viivästyminen johtuu erityisesti D-viisumin käyttöönoton ja järjestelmäkehityksen vaati-
masta ajasta. Pikakaistaa ei voida ottaa käyttöön pilotinomaisesti vain jossakin päin maail-
maa, vaan D-viisumilainsäädäntö koskee kaikkia maita. Pikakaista on valmis lanseeratta-
vaksi kesäkuussa 2022.  
 
Alueellisen oleskelulupatiedon saaminen olisi kaupungeille tärkeää. Kristel Stenman-Huus-
konen totesi, että tämä vaatii työntekopaikkakunnan kysymistä oleskelulupahakemuksessa 
ja tämä kehittämistarve otetaan kehitystyössä huomioon. Kristel Stenman-Huuskonen lupasi 
selvittää voiko startup-luvista saada tietoa alueellisesti.  
 
Mikko Koivumaa tiedusteli miten koronan vaikutukset näkyvät oleskelulupatilastoissa. Jari 
Kähkönen totesi, että Suomen vetovoima näyttäisi vahvistuneen, sillä koronasta huolimatta 
hakemusmäärät ovat kasvussa. Mikko Koivumaa totesi, että tulevat työlomasopimukset Ka-
nadan ja Japanin kanssa ovat osaajien houkuttelun kannalta myös mahdollisuus.  

 
6. Syksyn kokousten tulevat teemat  
 



 
 

Syksyn ja ensi kevään tuleviin kokouksiin tullaan valmistelemaan teemamuistioita seuraa-
vista aiheista:  

 Asettautumispalvelut, puoliso-ohjelmat 

 DVV:n palvelut ja tunnistautuminen 

 Kansainvälisen rekrytoinnin malli 

 Kansainvälisten korkeakouluopiskelijoiden jääminen Suomeen 

 Koulutusjärjestelmän kyky vastata kansainvälisten osaajien tarpeisiin 

 Osaajatarpeiden ennakointi 
 

Nämä muistiot tuodaan ohjausryhmän käsittelyyn ja niihin liittyvät asiat tarpeen mukaan lin-
jattavaksi. Lisäksi kokouksessa sovittiin, että tuleviin kokouksiin tuodaan Virtual Finlandin 
tilannekatsaus sekä palautekeskustelu osaajien houkuttelupiloteista.  
 
Seuraava kokous ti 26.10. klo 14.30-16 

 
7. Muut asiat 

 
Ei muita asioita 
 
Varapuheenjohtajana toiminut Laura Lindeman päätti kokouksen klo 12.01 

 
    
 
LIITTEET 

1. Edellisen kokouksen pöytäkirja 
2. Virtual Finland -esittely (PDF) 
3. Muistio: Osaajien houkuttelu 
4. Talent Boost -kohdemaat (PowerPoint) 
5. Työ- ja opiskeluperusteisten oleskelulupien käsittelyajat ja kehittämistoimet / Migri(Po-

werPoint) 
6. Oleskelulupaprosessin nopeuttamistoimet / TEM (PowerPoint) 

 
 

 

JAKELU  Kansliapäällikkö Raimo Luoma, työ- ja elinkeinoministeriö 

Kansliapäällikkö Anita Lehikoinen, opetus- ja kulttuuriministeriö 

Ylijohtaja Minna Hulkkonen, sisäministeriö 

Maahanmuuttojohtaja Sonja Hämäläinen, työ- ja elinkeinoministeriö 

Maahanmuuttoasioiden päällikkö Teemu Haapalehto, Espoon kaupunki 

Hallitusneuvos Jan Hjelt, työ- ja elinkeinoministeriö 

Johtaja Riku Immonen, Pirkanmaan TE-toimisto  

Kaupunginjohtaja Jari Kesäniemi, Forssan kaupunki / seutukaupungit 

Viestintäjohtaja Mikko Koivumaa, työ- ja elinkeinoministeriö 

Johtaja Tiina Korhonen, Uudenmaan TE-toimisto  

Neuvotteleva virkamies Taina Kulmala, valtioneuvoston kanslia 

Elinvoimajohtaja Niko Kyynäräinen, Turun kaupunki 

Ylijohtaja Jari Kähkönen, Maahanmuuttovirasto 

Vararehtori Minna Martikainen, Vaasan yliopisto  

Johtaja Pirkko Melville, ELY-keskus 

Palvelualuejohtaja Jaakko Niinistö, Vantaan kaupunki 

Teollisuusneuvos Sampsa Nissinen, työ- ja elinkeinoministeriö 

Apulaispäällikkö Raimo Pyysalo, Maahanmuuttovirasto 



 
 

Asiantuntija Jere Päivinen, sosiaali- ja terveysministeriö 

Elinkeinojohtaja Marja-Leena Rinkineva, Helsingin kaupunki 

Työllisyysjohtaja Regina Saari, Tampereen kaupunki 

Johtaja Samu Seitsalo, Opetushallitus 

Johtaja  Heidi Rontu, Metropolia ammattikorkeakoulu  

Maahanmuuttopäällikkö Jaana Suokonautio, ELY-keskus 

Neuvotteleva virkamies Niina Suutarinen, valtiovarainministeriö 

Konsulipäällikkö Pasi Tuominen, ulkoministeriö 

Erityisasiantuntija Pipa Turvanen, työ- ja elinkeinoministeriö 

Alivaltiosihteeri Nina Vaskunlahti, ulkoministeriö  

Executive Vice President Paavo Virkkunen, Business Finland 

Johtaja Birgitta Vuorinen, opetus- ja kulttuuriministeriö  

Johtava asiantuntija Laura Lindeman, työ- ja elinkeinoministeriö (sihteeri) 

Opetusneuvos Ulla Mäkeläinen, opetus ja kulttuuriministeriö (sihteeri) 
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ohjausryhmän jäsenet 

Valtiosihteeri Ville Kopra 

Valtiosihteeri Tuomo Puumala 

Valtiosihteeri Tiina Vainio 

Erityisavustaja Piritta Jokelainen 

Erityisavustaja Iiris Niinikoski 

Erityisavustaja Jenny Hasu 

Erityisavustaja Antti Siika-aho 

Erityisavustaja Eeva Kärkkäinen  

Erityisavustaja Satu Mäki-Lassila 

Erityisavustaja Markus Ylimaa 

Erityisavustaja Johanna Sumuvuori 

Johdon assistentti Mirja Lindholm 

Johdon sihteeri Pia Högström 

  
 
 

 
 


